

z dnia 29 lipca 2022 r.

**w sprawie zatwierdzenia zmienionego "Planu odnowy miejscowości Popęszyce na lata 2010-2032"**

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 1079) uchwała się, co następuje:

**§ 1.**

Zatwierdza się przyjęty przez Zebranie Wiejskie Sołectwa Popęszyce zaktualizowany "Plan Odnowy miejscowości Popęszyce na lata 2010-2032", stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

**§ 2.**

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Nowe Miasteczko.

**§ 3.**

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

**PRZEWODNICZĄCY**  
Rady Miejskiej w Nowym Miasteczku  
*Antol Komarnicki*

Załącznik do uchwały Nr XLIV/262/2022  
Rady Miejskiej w Nowym Miasteczku  
z dnia 29 lipca 2022 r.

**Plan odnowy miejscowości**  
**Popęszyce**  
**na lata**  
**2010 - 2032**

## 1. Wstęp

Plan Odnowy Miejscowości Popęszyce jest wieloletnim dokumentem strategicznym określającym jej rozwój społeczno — gospodarczy na lata 2010 - 2032. Głównym powodem sporządzenia i uchwalenia takiego planu jest chęć starania się o środki finansowe, w szczególności w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2021 — 2027 działanie „Odnowa i rozwój wsi”. Ponadto Plan Odnowy Miejscowości wyznacza kluczowe kierunki rozwoju miejscowości Popęszyce, określa i uzasadnia potrzeby inwestycyjne oraz stanowi wytyczne dla władz Gminy Nowe Miasteczko przy ich opracowywaniu.

Celem działania „Odnowa i rozwój wsi” jest poprawa jakości życia na obszarach wiejskich, promocja obszarów wiejskich, zachowanie dziedzictwa kulturowego oraz wzrost atrakcyjności turystycznej i inwestycyjnej obszarów wiejskich.

Plan Odnowy Miejscowości jest planem otwartym, który w zależności od potrzeb i posiadanych oraz pozyskanych środków finansowych będzie mógł być aktualizowany i korygowany. Zapis ten pozwala na pewną swobodę, jeżeli chodzi o możliwość dopisywania nowych działań, a także zmianę kolejności ich realizacji w latach 2010 — 2032, w zależności od uruchomienia i dostępu do funduszy Unii Europejskiej. Plan będzie realizowany w wieloletniej perspektywie czasowej, co umożliwi samorządowi Gminy Nowe Miasteczko wykorzystanie środków z funduszy strukturalnych również w kolejnych okresach programowania. Dokument obejmuje obszarem sołectwo Popęszyce.

Wykonanie założonych celów przełoży się na zapewnienie mieszkańcom dogodnych warunków życia w regionie i zwiększenie ich aktywności w życiu społeczno — gospodarczym. Niniejsze opracowanie opisuje stan rzeczywisty, zawiera charakterystykę miejscowości, jej historię, analizę zasobów, analizę SWOT — czyli mocne i słabe strony miejscowości, jak również jej szanse i zagrożenia, planowane kierunki rozwoju, a także przedsięwzięcia wraz z szacunkowymi kosztami i harmonogramem planowanych działań. Projekty wymienione w Planie Odbudowy Miejscowości nie mają charakteru komercyjnego. Zawarte w nim przedsięwzięcia przyczynią się do podniesienia standardu życia jego mieszkańców oraz zwiększenia atrakcyjności całej miejscowości.

Podstawą opracowania Planu jest Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 — 2013, Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 14 lutego 2005 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 - 2013 (Dz. ILT. 2008r. Nr 38. poz. 220). Strategia Rozwoju Województwa Lubuskiego na lata 2000 — 2015, Strategia Rozwoju Gminy i Miasta Nowe Miasteczko, Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Nowe Miasteczko, Plan Rozwoju Lokalnego Gminy Nowe Miasteczko.

## **2. Charakterystyka sołectwa Popęszyce**

### **2.2.1 Rys historyczny**

Nazwa Popęszyce pierwszy raz została wymieniona w dokumencie biskupa wrocławskiego w 1220 r. w związku z przekazaniem czynszów na rzecz parafii w Solnikach. W 1376 r, po raz pierwszy wymieniono kościół parafialny p.w. św. Michała Archanioła.

Popęszyce były siedzibą rodową panów von Poppschicz. Z czasem wieś została podzielona na trzy części: Popęszyce Górne, Środkowe i Dolne. Każda część w przeszłości tworzyła odrębny majątek ziemski z siedzibą właścicieli. Z upływem lat zmieniali się kolejni właściciele oraz liczba ludności. W latach 20. XX wieku Popęszyce liczyły 320 mieszkańców. Oprócz majątków ziemskich i dworów, które pamiętają jeszcze obecni mieszkańcy, we wsi znajdowało się 69 gospodarstw, 5 młynów wodnych i 2 wiatraki. Po II wojnie światowej w jednym z folwarków utworzono PGR. We dworze znajdowała się administracja kombinatu rolnego. W latach 80. XX wieku obiekt poddano remontowi. Obecnie administratorem dworu jest Agencja Własności Rolnej Skarbu Państwa.

Około 600 m na południowy wschód od Popęszyc znajdują się relikty ufortyfikowanej siedziby ludzkiej. Już w XIX wieku to miejsce intrygowało wielu ludzi, co w rezultacie doprowadziło do planowych badań na tym terenie. Tajemnicze miejsce znajduje się na jednym z licznych wierzchołków zaliczanych do pasma Wzgórz Dalkowskich. Wzniesienie ma wysokość 152.8 m n.p.m. Po stronie południowej opada stromo do głębokiej doliny z ciekim wodnym. Jest porośnięte lasem sosnowym. Na samym wierzchołku znajduje się kilkanaście okazałych dębów. Pierwsze informacje o grodzisku pojawiają się w 1866 r.

## **2.2 Warunki geograficzne**

### **2.2.1 Położenie**

Wieś Popęszyce położona jest u południowo — wschodniej części województwa lubuskiego w powiecie nowosolskim. Zlokalizowana jest w niewielkiej odległości od ośrodków przemysłowych i regionalnych: 4 km od Nowego Miasteczka, 16 km od Nowej Soli, 40 km od Zielonej Góry. Jest jedną z 10 wsi sołeckich Gminy Nowe Miasteczko.

### **2.2.2 Klimat**

Wieś położona jest w obszarze zasięgu klimatu oceanicznego z wyraźnym wpływem mas powietrznych z zachodu. Klimat ten charakteryzuje się niższymi temperaturami miesięcy letnich, wyższymi temperaturami miesięcy zimowych oraz dużej zmienności pogody.

Podstawowe parametry klimatyczne:

- średnia temperatura lutego -1,9°C
- średnia temperatura lipca 18°C
- średnia temperatura roczna 8,3°C
- suma rocznych opadów 509 mm
- średnia wilgotność względna powietrza 80%

### **2.2.3 Budowa geomorfologiczna**

Pod względem geomorfologicznym obszar wsi wchodzi w skład Wzgórz Dalkowskich i występuje w obrębie rozcięcia erozyjnego, które wykorzystuje rzeka Biała Woda, lewy dopływ Odry. Biała Woda jest rzeką II rzędu, uchodzi do Odry w jej 422,8 km biegu. Powierzchnia jej zlewni wynosi 108,6 km<sup>2</sup>. Biała Woda bierze początek w Borowie Wielkim na wysokości ok. 150 m npm.

### **2.2.4 Surowce mineralne**

Na terenie sołectwa Popęszyce nie ma udokumentowanych złóż surowców mineralnych.

### **2.2.5 Gleby**

Gleby sołectwa Popęszyce charakteryzują się stosunkowo dużym zróżnicowaniem. Klasy gleb występujących na terenie sołectwa to głównie gleby klasy III, IV i V.

## **3. Strefa społeczna**

### **3.1 Liczba ludności**

W 2009 r. sołectwo Popęszyce zamieszkiwało 360 mieszkańców (stan na 1 stycznia 2010 r.).

### **3.2 Oświata**

We wsi Popęszyce nie istnieje na stałe żadna placówka oświatowa. Od 2006r. We wsi funkcjonuje unijna placówka przedszkolna wyposażona w plac zabaw. Szkoła podstawowa, gimnazjum oraz Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 6 znajdują się w oddalonym o 4 km Nowym Miasteczku. Ponadto szkoły zawodowe i średnie o różnych profilach znajdują się w oddalonej o 16 km Nowej Soli. Część absolwentów szkół ponadgimnazjalnych podejmuje studia wyższe lub licencjackie, a po ich ukończeniu wielu młodych ludzi nie wraca na wieś. Priorytetowym zadaniem Planu Odnowy Miejscowości będzie uatrakcyjnienie wsi i zachęcenie do powrotu młodych, wykształconych ludzi a także zaangażowanie ich w rozwój lokalnej społeczności.

### **3.3 Służba zdrowia**

Na terenie sołectwa Popęszyce nie znajduje się żadna placówka służby zdrowia. Mieszkańcom wsi pomoc lekarska udzielana jest w Nowym Miasteczku oraz w Nowej Soli.

Na terenie Nowego Miasteczka funkcjonują dwie przychodnie lekarskie. Ambulatoryjna opieka medyczna obejmuje świadczenia zdrowotne udzielane przez lekarzy pierwszego kontaktu i świadczenia pielęgniarskie. Pacjentów w przychodniach przyjmują lekarze rodzinni, pediatrzy a także specjaliści - ginekolodzy i stomatolog.

### **3.4 Kultura i rekreacja**

Na terenie wsi Popęszyce znajduje się niewielka świetlica wiejska. Nie jest ona dogodnym miejscem do organizowania jakichkolwiek imprez i spotkań (ze względu na wygląd i wspólnotę mieszkaniową). Wnętrze wymaga gruntownego remontu i doposażenia. Najlepszym wyjściem byłaby budowa nowej świetlicy wiejskiej. Wówczas można byłoby organizować czas wolny dla dzieci i młodzieży, zwłaszcza w okresie ferii zimowych i wakacji, a także prowadzić różnego rodzaju zebrania i zabawy wiejskie.

Na terenie wsi brakuje publicznych miejsc rekreacji zarówno dla dzieci, jak i dla dorosłych. Mieszkańcy wsi kultywują tradycje przekazywane z pokolenia na pokolenie. Jednakże by młodzież nie odrzuciła tego dziedzictwa i zechciała je kontynuować, bardzo ważne staje się wspólne celebrowanie niektórych uroczystości, okazji. To wzmocniłoby integrację między mieszkańcami.

### **3.5 Opis i charakterystyka obszarów związanych z kształtowaniem obszarów o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców, sprzyjających nawiązywaniu kontaktów społecznych, ze względu na ich położenie oraz cechy funkcjonalno- przestrzenne, w szczególności poprzez odnawianie lub budowę placów parkingowych, chodników lub oświetlenia ulicznego.**

W miejscowości Popęszyce znajdują się obszary o szczególnym znaczeniu dla zaspokajania potrzeb mieszkańców. Sprzyjają one nawiązywaniu kontaktów społecznych ze względu na położenie oraz cechy funkcjonalno – przestrzenne. Miejsce o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców znajduje się mniej więcej w połowie wsi, przy głównej drodze. Przez całą miejscowość przebiega droga gminna o długości ok. 4,6 km.

Popęszyce to miejscowość o zabudowie usytuowanej wzdłuż drogi głównej, z kilkoma osadami poza jej przebiegiem. Prowadzą do nich utwardzone drogi gminne. Wieś nie ma typowego centrum, a mieszkańcy żyją w rozproszeniu. Nie ma osiedla z blokami. Obszarami o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców są miejsca, w których znajduje się kościół oraz świetlica wiejska. W

Popęszycach nie ma sklepu, który także stanowiłby miejsce spotkań mieszkańców.

Jednym z miejsc o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców jest świetlica wiejska. W świetlicy organizowane są spotkania mieszkańców z burmistrzem, radnymi, sołtysem i rada sołecką. W świetlicy odbywają się m.in. zimowe i letnie warsztaty dla dzieci, seanse filmowe, organizowane są gry i zabawy a na terenie wokół rozgrywki sportowe. W świetlicy również organizowane są sołeckie dożynki, Mikołajki, uroczystości inne. W czasie wyborów sołeckich, samorządowych, parlamentarnych i prezydenckich świetlica wiejska służy mieszkańcom sołectwa jako lokal wyborczy. W świetlicy swoje miejsce spotkań ma liczące 19 członków Koło Gospodyń Wiejskich w Popęszycach, które – dzięki pozyskanym z zewnątrz środkom finansowym – m.in. doposażyło świetlicową kuchnię, zakupiło telewizor, projektor i podwieszany ekran.

Chociaż świetlica wiejska stanowi centrum kulturalne i społeczne miejscowości, nie spełnia w maksymalny możliwy sposób swoich zadań. W budynku – jak i w całej miejscowości – nie ma kanalizacji. Wybudowanie sieci kanalizacyjnej znacznie wpłynęłoby na poprawę jakości życia mieszkańców. Realizacja tego zadania przyczyniłaby się do polepszenia warunków sanitarnych mieszkańców i dalszego rozwoju wsi. Poprawiłyby się także warunki oczyszczania ścieków, co miałoby ogromny wpływ na ekologię. Funkcjonowanie regularnej sieci kanalizacyjnej przyczyniłoby się do uporządkowania spraw dotyczących gospodarki ściekowo-kanalizacyjnej. Wieś Popęszyce boryka się z problemami związanymi z niedostateczną infrastrukturą techniczną. Aby nie dopuścić do migracji ludności wiejskiej, a przy tym zadbać o ochronę środowiska, niezbędnym jest wybudowanie sieci kanalizacyjnej. Budowa systemu kanalizacji sanitarnej bezpośrednio przyczyni się do poprawy warunków przyrodniczych oraz podniesienia standardu życia mieszkańców. To z kolei będzie miało odzwierciedlenie w zwiększeniu atrakcyjności turystycznej, inwestycyjnej i mieszkaniowej całego sołectwa Popęszyce.

#### **4. Infrastruktura techniczna**

##### **4.1 Zaopatrzenie w wodę**

Zaopatrzenie w wodę odbywa się w oparciu o wody podziemne z istniejącego ujęcia miejskiego poprzez Stację Uzdatniania Wody w Nowym Miasteczku. Ujście administrowane jest przez Urząd Miejski w Nowym Miasteczku. Do celów gospodarczych wykorzystywane są własne ujęcia wody (studnie).

##### **4.2 Kanalizacja i oczyszczanie ścieków**

Na terenie gminy Nowe Miasteczko znajduje się biologiczno - chemiczna oczyszczalnia ścieków. Sołectwo Popęszyce nie jest skanalizowane. Odchody zwierzęce są magazynowane w specjalnych zbiornikach i wywożone jako nawóz organiczny na pola.

W miejscowości nie ma kanalizacji. Wybudowanie sieci kanalizacyjnej znacznie wpłynęłoby na

poprawę jakości życia mieszkańców. Realizacja tego zadania przyczyniłaby się do polepszenia warunków sanitarnych mieszkańców i dalszego rozwoju wsi. Poprawiłyby się także warunki oczyszczania ścieków, co miałyby ogromny wpływ na ekologię. Funkcjonowanie regularnej sieci kanalizacyjnej przyczyniłoby się do uporządkowania spraw dotyczących gospodarki ściekowo-kanalizacyjnej. Wieś Popęszyce boryka się z problemami związanymi z niedostateczną infrastrukturą techniczną. Aby nie dopuścić do migracji ludności wiejskiej, a przy tym zadbać o ochronę środowiska, niezbędnym jest wybudowanie sieci kanalizacyjnej. Budowa systemu kanalizacji sanitarnej bezpośrednio przyczyni się do poprawy warunków przyrodniczych oraz podniesienia standardu życia mieszkańców. To z kolei będzie miało odzwierciedlenie w zwiększeniu atrakcyjności turystycznej, inwestycyjnej i mieszkaniowej całego sołectwa Popęszyce.

#### **4.3 Utylizacja odpadów stałych**

Odpady komunalne z obszaru sołectwa Popęszyce są wywożone przez firmy prywatne z Nowej Soli. Na terenie sołectwa każde gospodarstwo wyposażone jest w pojemniki na odpady komunalne. We wsi ustawione zostały pojemniki do segregacji odpadów, jednak nie podjęto żadnych działań w zakresie postaw ekologicznych.

#### **4.4 Telefonizacja i Internet**

Sołectwo Popęszyce jest obsługiwane przez placówkę pocztową w Nowym Miasteczku. Przez teren sołectwa przebiega linia światłowodowa. Wszystkie gospodarstwa domowe posiadają przyłącza telefoniczne. Teren sołectwa pokryty jest zasięgiem ruchomych sieci telefonicznych. Wieś nie jest podłączona do Internetu za pomocą stałego łącza. Jedynie kilka gospodarstw posiada modemy TP S.A., pozostali użytkownicy korzystają z łącza radiowego.

#### **4.5 Drogi**

Przez teren sołectwa Popęszyce przebiega 4 km dróg powiatowych. Oprócz tego na terenie sołectwa znajdują się drogi lokalne nieutwardzone (szutrowe). Na terenie sołectwa Popęszyce w obszarze zabudowanym nie ma chodników.

Ogólny stan dróg znajdujących się na terenie sołectwa Popęszyce jest zadowalający - za wyjątkiem dróg gminnych nieutwardzonych (szutrowych) - ok. 5km. Stan wymienionych dróg odbiega od warunków technicznych oraz bezpieczeństwa użytkowania, dotyczy to szerokości jezdni, pobocza, braku chodników. Naprawy w postaci utwardzenia wymagają również drogi dojazdowe do pól. Ważnym elementem infrastruktury drogowej jest utworzenie w przyszłości ścieżek rowerowych usprawniających komunikację pieszo - rowerową, zwiększającą bezpieczeństwo ruchu oraz uatrakcyjniającą sołectwo Popęszyce.



#### **4.7 System komunikacji**

Przez teren sołectwa Popęszyce przebiega sieć komunikacji autobusowej, brak natomiast sieci kolejowej. Oprócz tego mieszkańcy dojeżdżają do pobliskich miejscowości samochodami osobowymi (w miarę możliwości). Dodatkowym stałym połączeniem komunikacyjnym w czasie roku szkolnego jest autobus szkolny.

### **5. Sfera gospodarcza**

#### **5.1 Przedsiębiorczość**

Na terenie sołectwa Popęszyce prowadzona jest działalność w zakresie:

- usług budowlanych,
- mechaniki pojazdowej.

#### **5.2 Rolnictwo**

Popęszyce to nie jest wieś rolnicza. Mieszkańcy znajdują zatrudnienie w branży pozarolniczej głównie na terenie powiatu nowosolskiego.

#### **5.3 Leśnictwo**

Obszar sołectwa Popęszyce należy do nadleśnictwa Szprotawa. Lasy zajmują około 62% obszaru sołectwa. Doskonale nadają się do uprawiania turystyki pieszej, rowerowej oraz konnej. Na terenach leśnych można spotkać interesujące gatunki ptaków, ssaków i roślin.

### **6. Analiza SWOT**

#### ***Słabe strony***

- brak obiektów o charakterze socjalnym, boiska dla dzieci,
- brak stałego połączenia do internetu,
- zły stan techniczny dróg o znaczeniu lokalnym,
- brak poboczy, brak ścieżki rowerowej,
- brak miejsca spotkań dla mieszkańców,
- brak sieci kanalizacyjnej.

### ***Mocne strony***

- bliskie położenie względem Nowego Miasteczka,
- walory turystyczno - krajobrazowe (lasy, łąki),
- jedna dobra droga dojazdowa do miasta,
- zadbane gospodarstwa domowe,
- dbałość o ekologię i czystość środowiska,
- aktywna i otwarta społeczność lokalna,
- rosnący poziom wykształcenia młodzieży,
- dorastające dzieci i młodzież pozostająca na wsi.

### ***Szanse***

- dobre położenie geograficzne,
- rozwój edukacji,
- rozwój rolnictwa,
- środki pomocowe z Unii Europejskiej,
- rozwój edukacji ekologicznej oraz wzrost świadomości ekologicznej mieszkańców.

### ***Zagrożenia***

- brak umiejętności i możliwości pełnego wykorzystania wsparcia Unii Europejskiej oraz innych środków pomocowych,
- skomplikowane procedury i bardzo długi czas rozpatrywania wniosków o pomoc unijną,
- brak środków własnych do współfinansowania programów,
- niestabilne, często zmieniające się przepisy prawne.

## **7. Wizja rozwoju sołectwa Popęszyce**

Plan odnowy miejscowości opracowany przez przedstawicieli mieszkańców wsi zakłada realizację zadań ze sfery życia społeczno - kulturalnego i gospodarczego. Priorytetowym zadaniem jest utworzenie wiejskiego centrum sportu i rekreacji.

**Priorytet 1: Stworzenie centrum sportowo – rekreacyjnego we wsi Popęszyce.**

**Cel 1: Krzewienie kultury fizycznej wśród młodzieży**

**Działanie 1: Budowa boiska ze sztuczną nawierzchnią.**

Zakres prac:

- budowa ogrodzenia całości boiska,
- wykonanie sztucznej płyty boiska,
- wykonanie oświetlenia,
- budowa chodnika i miejsc parkingowych.

**Działanie 2: Budowa placu zabaw.**

Zakres prac:

- zakup placu zabaw,
- budowa altany.

**Działanie 3: Siłownia.**

Zakres prac:

- zakup sprzętu aby wyposażać siłownię.

**Priorytet 2: Świetlica wiejska miejscem spotkań dzieci i młodzieży.**

**Cel 1: Zapewnienie mieszkańcom wsi dostępu do infrastrukturalnego zaplecza kulturalnego.**

**Działanie 1: Remont świetlicy.**

Zakres prac:

- wymiana stolarki okiennej i drzwiowej,
- zmiana nawierzchni podłogi,
- wymiana instalacji elektrycznej,
- budowa sanitariatów,
- budowa aneksu kuchennego.

**Cel 2: Zapewnienie mieszkańcom dostępu do oferty kulturalnej.**

**Działanie 2: Wyposażenie świetlicy.**

Zakres prac:

- zakup sprzętu kuchennego,
- zakup krzeseł i stołów,
- zakup gier dla dzieci.

**Działanie 3: Udostępnienie oferty świetlicy wiejskiej dla mieszkańców sołectwa.**

Zakres prac:

- utworzenie punktu bibliotecznego.

**Priorytet 3: Zachowanie dziedzictwa kulturowego na terenie wsi.**

**Cel 1: Ochrona obiektów zabytkowych dla przyszłych pokoleń.**

**Działanie 1: Renowacja parku – odnowa zabytkowego parku krajobrazowego jako centrum spotkań i wypoczynku.**

Zakres prac:

- odtworzenie dróg, alejek i polan wśród drzew parkowych,
- wykonanie boiska,
- budowa altany wraz z grillem,
- postawienie tablic poglądowych opisujących roślinność, przyrodę i historię naszego parku,
- odtworzenie stanu pierwotnego parku.

**Priorytet 4: Kultywowanie tradycji społecznej i historycznej wsi.**

**Cel 1: Wspieranie imprez mających na celu kultywowanie tradycji naszej społeczności oraz promujących wieś i integrujących jej mieszkańców.**

**Działanie 1: Organizowanie spotkań towarzyskich, ognisk, majówek i odpustów.**

**Działanie 2: Organizacja Dnia Dziecka i zabaw dla dzieci.**

**Działanie 3:** Szkolenia z zakresu rękodziela, gotowania, prowadzenia działalności gospodarczej, szkolenia dla rolników.

**Działanie 4:** Oznakowanie miejsc historycznych z opisem i fotografią.

- Kościół pw. św. Michała,
- Pomnik żołnierzy poległych w czasie pierwszej wojny światowej,
- Grodzisko,
- Pałac,
- Park krajobrazowy przy dworze.

**Priorytet 5: Popęszyce – wieś estetyczna i zadbana.**

**Cel 1: Uatrakcyjnienie wizerunku wsi, przyciągnięcie turystów.**

**Działanie 1:** Wytyczenie ścieżek rowerowych po atrakcyjnych miejscach naszej wsi.

**Działanie 2:** Zagospodarowanie nieużytków poprzez nasadzenie drzew i krzewów ozdobnych.

**Działanie 3:** Organizacja konkursu na najładniejszy ogród wiejski.

**Cel 2: Popęszyce wsią ekologiczną.**

**Działanie 1:** Edukacja w zakresie selektywnej zbiórki odpadów.

**Działanie 2:** Budowa sieci kanalizacyjnej.

**10. Harmonogram realizacji przedsięwzięć w ramach planu odnowy miejscowości.**

**Priorytet 1: Stworzenie centrum sportowo – rekreacyjnego we wsi Popęszyce.**

Cel	Działanie	Koszt (zł)	Termin realizacji	Źródła finansowania
Krzewienie kultury fizycznej	budowa ogrodzenia całości boiska	30 000,00	2010-2032	PROW, środki własne budżetu gminy, sponsorzy

wśród młodzieży	wykonanie sztucznej płyty boiska	200 000,00	2010-2032	PROW, środki własne budżetu gminy, sponsorzy
	wykonanie oświetlenia	30 000,00	2010-2032	PROW, środki własne budżetu gminy, sponsorzy
	wykonanie oświetlenia	20 000,00	2010-2032	PROW, środki własne budżetu gminy, sponsorzy

**Priorytet 2: Świetlica wiejska miejscem spotkań dzieci i młodzieży.**

Cel	Działanie	Koszt (zł)	Termin realizacji	Źródła finansowania
Zapewnienie mieszkańcom wsi dostępu do infrastrukturalnego zaplecza kulturalnego	Remont świetlicy	120 000,00	2010-2032	PROW, środki własne budżetu gminy, sponsorzy
Zapewnienie mieszkańcom dostępu do oferty kulturalnej	Wyposażenie świetlicy	15 000,00	2010-2032	PROW, środki własne budżetu gminy, sponsorzy
	Udostępnienie oferty świetlicy wiejskiej dla mieszkańców sołectwa	5 000,00	2010-2032	PROW, środki własne budżetu gminy, sponsorzy

**Priorytet 3: Zachowanie dziedzictwa kulturowego na terenie wsi.**

Cel	Działanie	Koszt (zł)	Termin realizacji	Źródła finansowania
Ochrona obiektów zabytkowych dla przyszłych pokoleń	Renowacja parku	30 000,00	2010-2032	PROW, środki własne budżetu gminy, sponsorzy

**Priorytet 4: Kultywowanie tradycji społecznej i historycznej wsi.**

<b>Cel</b>	<b>Działanie</b>	<b>Koszt (zł)</b>	<b>Termin realizacji</b>	<b>Źródła finansowania</b>
Wspieranie imprez mających na celu kultywowanie tradycji naszej społeczności oraz promujących wieś i integrujących jej mieszkańców	Organizowanie spotkań towarzyskich, ognisk, majówek i odpustów	1 500,00/rok	2010-2032	PROW, środki własne budżetu gminy, sponsorzy
	Organizacja Dnia Dziecka i zabaw dla dzieci	800,00/rok	2010-2032	PROW, środki własne budżetu gminy, sponsorzy
	Szkolenia z zakresu rękodzieła, gotowania, prowadzenia działalności gospodarczej, szkolenia dla rolników	300,00/rok	2010-2032	PROW, środki własne budżetu gminy, sponsorzy
	Oznakowanie miejsc historycznych z opisem i fotografią	2 500,00	2010-2032	PROW, środki własne budżetu gminy, sponsorzy

**Priorytet 5: Popęszyce – wieś estetyczna i zadbana.**

<b>Cel</b>	<b>Działanie</b>	<b>Koszt (zł)</b>	<b>Termin realizacji</b>	<b>Źródła finansowania</b>
Uatrakcyjnienie wizerunku wsi	Wytyczenie ścieżek rowerowych po atrakcyjnych miejscach naszej wsi	10 000,00	2010-2032	PROW, środki własne budżetu gminy, sponsorzy
	Zagospodarowanie nieużytków poprzez nasadzenie drzew i krzewów ozdobnych	5 000,00	2010-2032	PROW, środki własne budżetu gminy, sponsorzy
	Organizacja konkursu na najładniejszy ogród wiejski	300,00	2010-2032	PROW, środki własne budżetu gminy, sponsorzy

Popęszyce wsią ekologiczną	Edukacja w zakresie selektywnej zbiórki odpadów	Zaproszeni goście	2010-2032	PROW, środki własne budżetu gminy, sponsorzy
	Budowa sieci kanalizacyjnej	19 000 000,00	2022 - 2028	PROW, środki własne budżetu gminy, sponsorzy

### 11. Analiza trwałości projektu

Zrealizowane przedsięwzięcia mają na celu służyć społeczności wsi Popęszyce, stwarzając poprawę warunków życia, a tym samym zapewniając poczucie więzi oraz rozwoju następnym pokoleniom. Wieś nabierze charakteru wspólnoty, w której wszyscy muszą dbać o wspólne interesy. Działania wskazane w projekcie charakteryzuje trwałość i długoterminowość.

Tak więc boisko, świetlica wraz z jej otoczeniem i parkiem staną się integralną częścią wsi.

Mieszkańcy będą się starali utrzymać obiekty w dobrym stanie technicznym, aby służyły naszym dzieciom.

### 12. Podsumowanie

Mieszkańcy sołectwa Popęszyce są świadomi tego, że są odpowiedzialni za przyszłość swojego dziedzictwa.

Dołożą wszelkich starań, aby zrealizować Plan Odnowy Wsi. Od wspólnych działań sołectwa i gminy zależy przyszły wizerunek wsi Popęszyce.